
 

Escuela de Gobierno y Gestión Pública 
Moneda N°1486 Santiago  www.inap.uchile.cl   

REF. : NOMBRA COLABORADORES ACADÉMICOS 
PARA EL SEMESTRE OTOÑO 2013. 

 
RESOLUCION Nº35 
 
SANTIAGO, 12 de marzo de 2013 

  

 
Con esta fecha la Dirección de la Escuela de Gobierno y 

Gestión Pública de la Universidad de Chile, ha expedido la siguiente Resolución: 
 

VISTOS: 
El Decreto Exento Nº002971 de 2010 que designa en 

función al Director de la Escuela de Gobierno y Gestión Pública.  El Decreto Exento Nº0017189 del 6 de Octubre del 
2002 aprobatorio del Reglamento y Plan de Estudios de la Carrera de Administración Pública. Las Normas Generales 

Internas sobre Ayudantías y Colaboración Académica aprobadas en Consejo Extraordinario N°1 del 25 de Abril del 
2003. La Programación Académica a desarrollar en el Semestre Académico Otoño 2013. 

 
CONSIDERANDO: 
1. Que, los profesores de las asignaturas programadas 

impartir en el Semestre Académico Otoño 2013, han formalizado el nombre del colaborador que les apoyará en su 
labor docente, lo que se encuentra establecido en el artículo 21º de la Normativa Interna para la designación de 
Colaboradores Académicos aprobada por Consejo Extraordinario N°1 del 25 de Abril del 2003. 

  
RESUELVO: 
Nómbrese como Colaboradores Académicos para el 

Semestre Otoño 2013, a las personas más abajo individualizadas, para complementar la labor docente del profesor 
responsable de la asignatura, por medio de actividades de apoyo que promoverán el cumplimiento de los objetivos 
especificados en los programas de las asignaturas, labor contemplada entre marzo y junio de 2013. 

 
 
 

 

COLABORADORES DESIGNADOS A PROPOSICIÓN DEL PROFESOR DE LA ASIGNATURA 

 

COLABORADOR/A ACADEMICO/A 

 

CALIDAD 

 

ASIGNATURA 

 

PROFESOR (A) 

 

PRIMER AÑO 

1 

 

FELIPE VILLASECA VEGA 

Alumno 

U. de Chile Matemáticas I (Secc.1) Erika Sagredo Casilla 

 

2 

 

FELIPE VILLASECA VEGA 

Alumno 

U. de Chile Matemáticas II ® Erika Sagredo Casilla 

 

3 ROBERTO SANCHEZ YAÑEZ 

Alumno 

U. de Chile Matemáticas I (Secc.3) Mario Soto Lucero 

4 MAXIMILIANO NUÑEZ  GOMEZ               

Alumno 

U. de Chile 

Introducción al Estudio del Gobierno 

y la Gestión Pública (Secc.1) Cristian Pliscoff Varas 

5 HIBYS ALVAREZ DIAZ 

Alumno 

U. de Chile 

Introducción al Estudio del Gobierno 

y la Gestión Pública (Secc.1) Cristian Pliscoff Varas 

6 

N

NOELLE BENITO  AYALA 

Alumna 

U. de Chile 

Introducción al Estudio del Gobierno 

y la Gestión Pública (Secc.1) Cristian Pliscoff Varas 

7 PAULA VALDEZ  ECHEVERRIA           

Alumna 

U. de Chile 

Introducción al Estudio del Gobierno 

y la Gestión Pública (Secc.2) Thomas Griggs Latuz 

8 

I

INES PAREDES SUAREZ 

Alumna 

U. de Chile 

Introducción al Estudio del Gobierno 

y la Gestión Pública (Secc.2) Thomas Griggs Latuz 

9 
R

ROCIO YAÑEZ RODRIGUEZ                   
Alumna 

U. de Chile 
Introducción al Estudio del Gobierno 
y la Gestión Pública (Secc.1) Paulina Vergara Saavedra 

10 
A

ALEXANDER ALEGRIA ARAVENA   
Alumno 

U. de Chile 
Introducción al Estudio del Gobierno 
y la Gestión Pública (Secc.1) Paulina Vergara Saavedra 

 

11 

J

JESUS LOPEZ SALAS 

Alumno 

U. de Chile 

Introducción al Estudio del Gobierno 

y la Gestión Pública (Secc.1) Paulina Vergara Saavedra 

 

12 NATALIA VARGAS PALACIOS 

Titulada 

U. de Chile 

Historia de la Instituciones Políticas y 

Administrativas de Chile Jaime Baeza Freer 

 

13 NICOLAS MIRANDA OLIVARES 

Titulado 

U. de Chile 

Historia de la Instituciones Políticas y 

Administrativas de Chile Mireya Dávila Avendaño 

 

14 JAVIERA IBACACHE JARA 

Alumna 

U. de Chile Taller I Perfil Profesional (Secc.1) Ma. José Vega Aravena 

15 PAULA OLMEDO ROJAS 

Alumna 

U. de Chile Taller I Perfil Profesional (Secc.2) Sofía Schuster Ubilla 

 

16 LISETTE BERRIOS GONZALEZ 

Alumna 

U. de Chile Taller I Perfil Profesional (Secc.3) Francisca Quiroga Marambio 

 
 
 
 

/…



 

Escuela de Gobierno y Gestión Pública 
Moneda N°1486 Santiago  www.inap.uchile.cl   

 
 

SEGUNDO AÑO 

17 MATIAS BUSTAMANTE URZUA 

Alumno 

U. de Chile Teoría de Ciencia (Secc.1) Marco Ensignia Urzúa 

 
TERCER AÑO 

18 PABLO OLAVE BENITEZ 
Alumno 

U. de Chile Economía del Sector Público (Secc.3) Patricio Mujica Riveros 

 

19 MARIO DIAZ HINOJOSA 

Alumno 

U. de Chile Economía del Sector Público (Secc.1) Leonardo Letelier Saavedra 

 

20 

 

ALEJANDRO SEPULVEDA DONOSO 

Titulado 

U. de Chile Economía del Sector Público (Secc.2) Juan Carlos Lerda 

21 

 

PABLO OLAVE BENITEZ 

Alumno 

U. de Chile Macroeconomía ® Patricio Mujica Riveros 

22 

 

SOFIA NAVARRO KLENNER 

Alumna 

U. de Chile Contabilidad de Gestión (Secc.2) Ricardo vega Bois 

23 

 

JUAN PABLO ARAYA 

Titulado 

U. de Chile Ciencia Política (Secc.3) Hugo Fruhling Eirlich 

 

24 MARIA CRISTINA ALCANTARA 

Alumna 

U. de Chile Ciencia Política (Secc.2) Claudia Heiss Bendersky 

 

25 MIGUEL FERNANDEZ OPORTO 

Titulado 

U. de Chile 

Diseño Organizacional y Gestión de 

Procesos (Secc. 1 y 3) Carlos Ramírez Guerra 

 

26 JUAN PABLO ARAYA 

Titulado 

U. de Chile Ciencia Política Hugo Fruhling Erlich 

 

CUARTO AÑO 

27 MONICA MUÑOZ REYES 

Titulada 

U. de Chile 

Formulación y Evaluación de 

Proyectos (Secc. 2) Carolina Muñoz Rojas 

28 PABLO VALENZUELA GUTIERREZ 

Titulado 

U. de Chile 

 

Relaciones Internacionales (Secc.2) Gilberto Aranda Bustamante 

 

QUINTO AÑO 

29 FRANCISCO ATENAS SALDIAS 

Titulado 

U. de Chile 

Auditoría y Control de Gestión 

(Secc.3) Javier Espinoza Gajardo 

30 

 

PAMELA MENARES  MICHAEL 

Alumna 

U. de Chile Análisis y Evaluación Política (Secc.1)  Francisca Quiroga Marambio 

31 

 

PABLO OLAVE BENITEZ  

(Ad-Honorem) 

Alumno 

U. de Chile Análisis y Evaluación Política (Secc.1)  Francisca Quiroga Marambio 

 

32 PABLO VALENZUELA GUTIERREZ 

Titulado 

U. de Chile Análisis y Evaluación Política (Secc.2) Mireya Dávila Avendaño 

 

33 MIJAL BRADY BERKOWITZ 

Titulada 

U. de Chile Dirección Pública (Secc.1) Roy Rogers Ferret 

34 

 

MARIO GOMEZ CURIQUEO 

Titulado 

U. de Chile Dirección Pública (Secc.1) Roy Rogers Ferret 

35 
 
CINTHIA SILVA NAVIA 

Titulada 
U. de Chile Dirección Pública (Secc.2) Rodrigo Egaña Barahona 

36 
 
MARCO BRAVO BANDA 

Alumno 
U. de Chile Dirección Pública (Secc.2) Rodrigo Egaña Barahona 

 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 
 
 

 
 
 
 

 
CPV/saa. 
 


